EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO-
CEARÁ.

REQUERIMENTO Nº 021/2019

A Vereadora abaixo signatária, com o apoio e subscrição da Vereadora Iná Maria
Macêdo Osterno, ambas no uso de suas atribuições legais, na forma regimental e após
submetida a proposição ao Plenário, requerem ao Poder Executivo, por meio da unidade
administrativa competente, que providencie a reforme das dependências internas da Escola
de Ensino Fundamental Manoel Osterno Silva.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de março de

2019.

  Socorro Osterno Neves

Vereadora

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora

Justificativa

O objetivo da presente proposição é estimular o combate à evasão escolar, ofertando

ambiente humanizado e propício à transferência de conhecimento; sendo inegável que
dentro deste contexto o aluno tende a encontrar estímulo para frequentar o local de ensino.

Por esta razão, contamos com o apoio dos Pares no sentido de aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 26 de março de

2019.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Iná Maria Macêdo Osterno
Vereadora